

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงเครื่องหมายจราจร บริเวณด้านเก็บค่าผ่านทางพิเศษ ทางพิเศษกาญจนาภิเษก (บางพลี-สุขสวัสดิ์)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองบำรุงรักษาทาง ฝ่ายบำรุงรักษา การทางพิเศษแห่งประเทศไทย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๕๐๙,๖๐๐ บาท (สามล้านห้าแสนเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงเครื่องหมายจราจร บริเวณด้านเก็บค่าผ่านทางพิเศษ ทางพิเศษกาญจนาภิเษก (บางพลี-สุขสวัสดิ์) รายละเอียดของงานโดยสังเขป มีดังนี้
  - ๔.๑ งานกระเทาะเส้นจราจรเดิมและติดตั้งเครื่องหมายจราจรเทอร์โมพลาสติก พื้นที่รวม ๘,๐๘๓.๒๒ ตร.ม.
  - ๔.๒ งานติดตั้งเส้นชะลอความเร็ว พื้นที่รวม ๙๐.๐๐ ตร.ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ.วันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๓
  - เป็นเงิน ๓,๓๘๓,๙๐๐.๐๐ บาท (สามล้านสามแสนแปดหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ของ การทางพิเศษแห่งประเทศไทย
 

๗.๑. นายธรรรงค์ สาระคุณ	ผู้อำนวยการกองออกแบบและก่อสร้าง ฝ่ายก่อสร้างทางพิเศษ ประธานกรรมการ
๗.๒. นายกานต์ แถวสามารถ	หัวหน้าแผนกวิศวกรรมทางพิเศษ ๒ กองวิศวกรรมทางพิเศษ ๑ ฝ่ายก่อสร้างทางพิเศษ กรรมการ
๗.๓. นายจรุง ใจงาม	หัวหน้าแผนกอุปกรณ์เก็บค่าผ่านทาง ๑ กองบำรุงรักษาอุปกรณ์ ฝ่ายบำรุงรักษา กรรมการ
๗.๔. นายวันชัย อินทร์พิทักษ์	วิศวกร ๖ แผนกไฟฟ้าสายทาง ๑ กองไฟฟ้า เครื่องกลและ ยานพาหนะ ฝ่ายบำรุงรักษา กรรมการ
๗.๕. นายสุรัตน์ ภัคดี	วิศวกร ๖ แผนกตรวจสอบและบำรุงรักษาสายทาง ๑ กองบำรุงรักษาทาง ฝ่ายบำรุงรักษา กรรมการ
๗.๖ นายมนเอก เต๋นดวง	หัวหน้าแผนกก่อสร้าง กองออกแบบและก่อสร้าง ฝ่ายก่อสร้างทางพิเศษ กรรมการและเลขานุการ
๗.๗ นายปรัชญา เวรุมธา	วิศวกร ๖ แผนกก่อสร้าง กองออกแบบและก่อสร้าง ฝ่ายก่อสร้างทางพิเศษ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางเบื้องต้นงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานปรับปรุงเครื่องหมายจราจรบริเวณด้านเก็บค่าผ่านทางพิเศษ ทางพิเศษกาญจนาภิเษก (บางพลี-สุขสวัสดิ์)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / ฝ่ายบำรุงรักษา กองบำรุงรักษาทาง

แผนกตรวจสอบและบำรุงรักษาสายทาง 1

ประมาณราคาโดย นายคำรณ ทองพรม วศ.4 บท.1 กบท.

เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2563 (ตั้งนี้ราคาเดือนตุลาคม 2563)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (งานสะพานและท่อเหลี่ยม)								
1	งานกะเทาะเส้นจราจรเดิม	ตร.ม.	8,083.22	18.91	152,853.69	1.2764	24.14	195,128.93	
2	งานตีเส้นจราจรชนิดเทอร์โมพลาสติก หนา 3 มม.	ตร.ม.	8,083.22	298.09	2,409,527.05	1.2764	380.48	3,075,503.55	
3	งานตีเส้นชะลอความเร็ว (Rumble Strip) หนา 6 มม.	ตร.ม.	90.00	506.84	45,615.60	1.2764	646.93	58,223.70	
			รวมค่างานต้นทุนทั้งหมด		2,607,996.34		รวมค่างานทั้งหมด	3,328,856.18	
4	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ						รวมค่าใช้จ่ายพิเศษ	55,139.82	
					รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง			3,383,996.00	
				สรุป	ราคาประมาณการเบื้องต้นคิดเป็นเงิน			3,383,900.00	
				ตัวอักษร	สามล้านสามแสนแปดหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน				

ราคาเฉลี่ย 411.82 บาท/ตร.ม.

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	2,607,996.34
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	55,139.82
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	1.2764

.....ประธานกรรมการ  
(นายรณรงค์ สาระคุณ)

.....กรรมการ  
(นายกานต์ แถวสามารถ)

.....กรรมการ  
(นายจรงค์ ใจงาม)

.....กรรมการ  
(นายวันชัย อินทร์พิทักษ์)

.....กรรมการ  
(นายสุรรัตน์ กักดี)

.....กรรมการและเลขานุการ  
(นายมนเอก เต็นดวง)

.....กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
(นายปรัชญา เวรมธา)